Petri Possini Observationum Pachymerianarum, Lib.III, Chronologicus, pp.826,827.

Paulo autem prius quam haec fierent, Augusti videlicet die octava, terrae motus extitit, in his quidem partibus sua exilitate plerisque non animadversus, eo quod nullo admodum indice sui proderetur strepitu: circa vero clima Rhodium et ultra per sane clarus fuit, idemque omnium quos vivi meminissent dirissimus. unde et Rhodus quidem ipsa tota plane subversa est. audita quoque de Alexandria et locis parvis cum ea situs gravissima per illum iis importata mala sunt. Corone vero et Methone ac Peloponnesi pleraque, et non modica pars Cretae, eodem hoc obiter concussa terrae motu haud sine damnis fuere maximis.

Insecuto mox Septembri secundae indictionis vidit (quod utinam non fuisset) vidit, inquam, Constantinopolis Latinum Rontzerium), appulsum cum propriis navibus septem et sociali classe copiosa plena militia e Catelanis et Amogabaris, octo millium numerum explente. praecesserat hunc Pharendas Tzimes, cujus copiae ejus quem dixi numeri pars erant. Georgii Pachymeris, Tome II, l.V, c.11, pp.392, 393.

Origin of the Ottoman Empire more distinctly explained by Possinus  
Liber III, Caput VIII, pp.826, 827.

Othmanis sive Ottomanis genus historici Arabes deducunt e quodam Soliman Shaho, quem aiunt circa annum Hegirae 611. cujus fuit initium Maii dies 13 in Christi anno 1214, praefuisse provinciae Persis subjectae, quae vocabatur Mahan. hic cum a Mogulensium potentia, tunc sub primo illorum imperatore Gingizchane irruptionibus in omnem partem vehementibus fines dilatante, tueri suam praefecturam desperaret posse, convasatis quae potuit auferre, assumptisque secum qua e principibus qua e populo, qui novas alibi quaerere sedes mallent quam in patria sevir, in Asiam minorem iter intendit. sed dum incerto vado Euphratem trajicit, aquis hausto Soliman Shaho, e tribus qui ejus fugam comitabantur filiis duo priores, Sankur Zengi et Cun Tugdi, redierunt in Persidem, tertius Ortogrules ibidem ad ripas Euphratis domicilium fixit, illicque diu moratus tres educavit filios, Condozum Sarubanum et Othmanem. verum cum anguste incommodeque habitarent, Sarubano filio ad Aladinum Iconii satrapam legato misso suppliciter petiit ab eo assignari sibi locum ubi cum liberis degeret in terris ipsius ditionis. annuit satrapa, et Ortogruli permisit ut cum suis migraret in regionem sitam inter montes Tumulagii et Armeniae. Karaiaptag ei loco nomen fuit, quem insedit Ortogrules tanto numero suorum ut quadringenta tentoria illic fixa expleret. rem ibi strenue multis annis, limitem tutans et auspiciis Aladini principis Iconiensis feliciter militans, Ortogrules gessit, magni ob hoc ab illo habitus et desideratus cum fato functus est, quod contigit anno Hegirae 687, qui coepit a die 6 Februarii anno Christi 1288. haeres Ortogrulis Othman fuit, cui ut in Karaiaptagi principatu patri succederet prono favore Aladinus indulset, et eum, quoad ipse perstitit in potentia, beneficiis fovit. verum Aladino et annis jam fracto et opibus diminuto, ut jam amplius armis Mogulensium sub Chalau et Apaga in istis partibus praevalentium ac cuncta subjugantium par sustinendis haud foret, res sibi suas agere Othmanes coepit, et propriis auspiciis in Romani imperii provincias irrumpere, non praedis solum inde abigendis intentus, sed et arcibus atque urbibus ibidem occupandis. quod coeptum cum ei ex voto successisset, expugnatis et praesidio suorum insessis validis quibusdam munitionibus, unde regionum illis adjacentium facile dominium sibi perpetuum assereret, Sultanis tum demum Othman, hoc est supremi principis, titulum palam usurpavit, anno Hegirae 699, cujus kalendae Muharrami inciderunt in diem 28 Septembris anni Christi 1299.